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ZAPISNIK 

Sa sastanka SLER-a, održanog 28.01.2022.godine, sa početkom u 12 sati u prostorijama  Grada 

Živinice (kancelarija 31). 

 

Sastanku prisutni članovi SLER-a, prema listi sa potpisima koja je u prilogu. 

 

Dnavni red sastanka bio je sljedeći: 

- Analiza potreba radne snage na području grada Živinice  

 

Admir Aljić: Na osnovu dosadašnjih sastanaka koje je gradska uprava održala sa predstavnicima 

obrazovnih institucija, lokalnim privrednicima, te drugim relevantnim institucijama, iskazana potreba 

za analizom trenutnog stanja kada je u pitanju nedostatak stručnih kadrova na tržištu rada na području 

grada Živinice. S tim u vezi, želim vas upoznati sa načinom izrade analize koja će biti predstavljena 

Savjetu za lokalni ekonomski razvoj grada Živinice na sljedećem sastanku.   

 

Amir Selimović: Služba za zapošljavanje – biro Živinice, redovno prati kretanje na tržištu rada i 

rednovno ažuriramo naše baze podataka.  

 

Osman Havušić, direktor MSŠ Živinice: Mi ćemo vam dostaviti pregled upisanih odjeljenja te plan 

za narednu godinu. Stojimo vam na raspolaganju za svaku moguću podršku a kako bismo sačinili što 

kvalitetniju analizu.  

 

Salih Durić: Ukoliko želimo da spiječimo odlazak mladih osoba, moramo naći načina da 

obezbijedimo adekvatne uslove učenicima koji završe srednju školu. S druge strane moramo znati koje 

su stvarne potrebe privrede. Zbog toga je jako bitno da ova analiza bude kvalitetno odrađena.  

 

Admir Aljić: Služba za LER i Centar za biznis će na osnovu rapoloživih kontakt podataka dostaviti 

upitniku na adresu 80-100 kompanija sa područja grada Živinice i to odmah početkom mjeseca 

februara 2022. Upitnik je sačinjen tako da su pitanja dosta precizna i kratka te da popunjavanje 

upitnika nije potrebno više od 5-10 minuta. Poslodavcima će biti ostavljen rok od nekih 5-7 dana za 

popunjavanje upitnika. Nakon toga, Centar za biznis će objediniti prikupljene podatke te sačiniti 

analizu istih. Konačna analiza će biti prezentovana članovima Savjeta za lokalni ekonomski razvoja na 

narednoj sjednici a podaci iz iste će biti dostupni i široj javnosti s obzirom da će biti sačinjen i 

zapisnik koji će se objaviti na zvaničnoj web stranici Grada.  

 

Amir Selimović: Ja sam već danas prikupio određene podatke i napravio presjek stanja kadrova koji 

su aktuelni a nalaze se na evidenciji biroa za zapošljavanje. Međutim, s obzirom da je na osnovu 

prezentovanog potrebno mnogo više informacija, onda ćemo pripremiti dodatne informacije a sve u 

cilju što kvalitetnije izrade analize.  

 

Osman Havušić: kolektiv MSŠ će vam biti na raspolaganju za sve dodatne informacije, a mi ćemo 

svakako dostaviti podatke sa kojima mi raspolažemo a koji se odnose na problematiku upisne politike 

i deficitarnih zanimanja. 

 



Salih Durić: Zahvalni smo vam na izdvojenom vremenu i spremnosti da pružite maksimalni podršku 

u procesu anketiranja.   

 

 

Sastanak je zaključen u 13:00 sati. 

Zapisnik  sačnio: 

  Admir  Aljić    


